[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

09.08.2013   №458
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2013   № 458
г. Шумерля

	О внесении изменений в некоторые постановления администрации Шумерлинского района

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19.06.2013 г. № 235 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики»
администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления администрации Шумерлинского района:

1) от 21.11.2011 № 689 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» (в редакции от 07.11.2012):
в Положении об оплате труда работников администрации Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных указанным постановлением, в разделе II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам» табличную часть изложить в следующей редакции:
«
	Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3058

	1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений;

	0,05

	Рабочий по обслуживанию здания

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3359

	1 квалификационный уровень:

	0,11

	Водитель автомобиля

	        »;

2) от 07.11.2012 № 679 «Об оплате труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:
в Условиях оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденных указанным постановлением, в разделе II «Размеры окладов и повышающих коэффициентов к окладам» табличную часть изложить в следующей редакции:

	«
Профессиональные квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3058

	1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений;

	0,05

	Рабочий по обслуживанию здания

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3359

	1 квалификационный уровень:

	0,11

	Водитель автомобиля

	        »;

3) от 07.11.2012 № 681 «Об оценке расходных потребностей бюджета Шумерлинского района на оплату труда работников администрации Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:
приложение № 1 к указанному постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к постановлению администрации

Шумерлинского района

от 07.11.2012 № 681

Размеры

окладов и повышающих коэффициентов работников администрации Шумерлинского района, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
	Профессиональные

квалификационные группы
	Размер оклада, рублей
	Размер повышающего коэффициента

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня
	3058

	1 квалификационный уровень

	0,05

	2 квалификационный уровень

	0,10

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
	3359

	1 квалификационный уровень

	0,11

	2 квалификационный уровень

	0,3

Примечание. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.»

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2013 года.

	Глава администрации Шумерлинского района

	Л.Г.Рафинов